

## TALOUSARVIOALOITE 1385/2006 vp

### **Määrärahan osoittaminen Tampere—Lahti-tien ja Luopioistentien eritasoliittymän rakentamiseen**

#### ***Eduskunnalle***

Tieliikenne kasvaa voimakkaasti joka vuosi. Viimeisen vuosikymmenen aikana yleisten teiden liikenne on lisääntynyt lähes neljänneksellä eli jopa 24 prosentilla. Liikenteeltä kerättävät verot ja maksut tuottavat siis vuosi vuodelta enemmän.

Valitettavasti varat eivät kuitenkaan kana-voidu tienkäyttäjien hyväksi. Päinvastoin, teiden ylläpitoon käytettävät varat ovat viime aikoina olleet laskussa. Tällä hetkellä ainoastaan viidesosa liikenteeltä kerättävistä veroista käytetään teidemme ylläpitoon.

Varojen vähentäminen niin teiden ylläpidosta kuin uusista tieinvestoinneistakin on huolestuttava kehityssuunta. Jokainen ymmärtää, että liikenteen lisääntyessä myös vaaratilanteet ja onnettomuudet lisääntyvät.

Pelkäänkin, että säästäminen väärässä paikassa tulee näkymään negatiivisella tavalla onnettomuustilastoissa. Kunnianhimoiset tavoitteet tie-liikenneonnettomuuksien vähentämisestä eivät kyllä valitettavasti tätä menoa tule toteutumaan. Liikenteessä kuolleiden määrä oli jo muutaman

vuoden ajan laskussa, mutta on nyt kääntynyt uudelleen nousuun.

Tampere—Lahti-tien ja Luopioistentien risteys on yksi Tampere—Lahti-tien vaarallisimmista kohdista. Eritasoliittymän tarvetta voi perustella liikenteen sujuvuuden lisäksi erityisesti liikenneturvallisuuksilla. 12.9.2005 risteyksessä sattui viimeisin kuolemaan johtanut liikenneonnettomuus. Risteystä ei ollut edes vielä ehditty korjata edellisen ison onnettomuuden jälkeen, jolloin rekan alle jäänyt autoilija selvisi kuin ihmeen kaupalla hengissä. Lehtitietojen mukaan risteyksessä sattuu vuosittain vakavia ja lukuisia pienempiä onnettomuuksia.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2007 talousarvioon momentille 31.24.21 lisäyksenä 5 000 000 euroa Tampere—Lahti-tien ja Luopioistentien eritasoliittymän rakentamiseen.*

Helsingissä 22 päivänä syyskuuta 2006

Marja Tiura /kok